Catálogo
 Evaporadores de alta eficiencia
SERIE: EF - ULTRA COMPACTO
rgcrefrigeracionrgcpartes
w w w . r g c r e f r i g e r a t i o n . c o m
EVAPORADORES
La serie de evaporadores ultra compactos EF de la marca RGC con flujo de aire individual o dual
son ideales equipos de refrigeración de restaurantes como almacenes de vinos y cajones de cocina

de aire
Espaciado
de aletas Área Volúmen
de tubos
Conexión
de entrada -
salida
Ventilador Descongelación
eléctrica
Flujo de aire
Cantidad de
Ventiladores x
Diámetro
Potencia Evaporador
kW btu/h kW btu/h mm m² dm³ mm m³/h cant x mm W W
EF-0.5/2.3 0,5 1.708 0,38 1.298 Individual 4 2,3 0,59 9,5-9,5 198 1 x 48mm 25,3 Sin resistencia
EF-0.63/3.2 0,63 2.151 0,48 1.639 Individual 4 3,2 0,81 9,5-9,5 198 1 x 48mm 25,3 Sin resistencia
EF-0.45/2.4 0,45 1.537 0,35 1.178 Individual 6 2,4 0,96 9,5-9,5 198 1 x 48mm 25,3 350
EF-0.53/2.8 0,53 1.810 0,4 1.366 Individual 6 2,8 1,11 9,5-9,5 198 1 x 48mm 25,3 350
EF-0.4/2.3 0,4 1.366 0,3 1.025 Individual 4 2,3 0,59 9,5-9,5 198 1 x 48mm 25,3 Sin resistencia
EF-0.6/3.4 0,6 2.049 0,45 1.537 Dual 4 3,4 0,88 9,5-9,5 396 2 x 48mm 2x25,3 Sin resistencia
EF-0.8/4.6 0,8 2.732 0,62 2.100 Dual 4 4,6 1,18 9,5-9,5 396 2 x 48mm 2x25,3 Sin resistencia
EF-0.3/1.6 0,3 1.025 0,23 785 Individual 6 1,6 0,59 9,5-9,5 198 1 x 48mm 25,3 350
EF-0.45/2.4 0,45 1.537 0,35 1.178 Dual 6 2,4 0,88 9,5-9,5 396 2 x 48mm 2x25,3 350
EF-0.6/3.1 0,6 2.049 0,46 1.571 Dual 6 3,1 1,18 9,5-9,5 396 2 x 48mm 2x25,3 350
EF-0.8/4.6 0,8 2.732 0,62 2.100 Dual 6 4,6 1,18 9,5-9,5 396 2 x 48mm 2x25,3 350
EF-0.4/2.3
EF-0.3/1.6
EF-0.6/3.1